[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2014 г.

         № 443-II

Об утверждении структуры
администрации  города  Рязани
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 23.12.2014 № 03/1/1/2-05/2501-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 38, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума       р е ш и л а:
1. Утвердить структуру администрации города Рязани согласно приложению к настоящему решению.
2. Определить, что подразделениями администрации города Рязани, наделенными правами юридического лица, являются:

2.1. Финансово-казначейское управление.

2.2. Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства.

2.3. Управление благоустройства города и дорожного хозяйства.

2.4. Управление образования и молодежной политики.

2.5. Управление культуры.

2.6. Управление по физической культуре и массовому спорту.

2.7. Управление земельных ресурсов и имущественных отношений.

2.8. Управление капитального строительства.

3. Установить, что упразднение и учреждение органов и подразделений администрации города Рязани, не указанных в пункте 2 настоящего решения,  осуществляется главой администрации города Рязани самостоятельно.

4. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.) распределить обязанности между первым заместителем главы администрации, заместителями главы администрации, заместителем главы администрации, руководителем аппарата.
5. Признать утратившими силу следующие решения Рязанской городской Думы:

- от 29.11.2010 № 595-I «Об утверждении структуры администрации города Рязани»;

- от 03.11.2011 № 331-I «О  внесении изменений в структуру администрации города Рязани»;

- от 14.06.2012 № 207-I «О внесении изменений в структуру администрации города Рязани»;

- от 26.11.2013 № 191-II «О внесении изменений в структуру администрации города Рязани».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Зызин Е.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               А.А. Кашаев
2
PAGE